45º EDITAL DE CONVOCAÇÃO – PROFESSOR EVENTUAL – 2025

A Dirigente Regional da Diretoria de Ensino Região São Roque, no uso de suas atribuições
legais e, em concordância com a Resolução SEDUC nª 95/2024 e Portaria CGRH 05/2025,
que dispõe sobre o processo e cronograma de atribuição de classes e aulas e dá
providências correlatas, CONVOCA todos os Docentes Contratados, que não tenham
completado sua carga horária de opção ou estejam em interrupção de exercício(anexo
I), devidamente classificados na LISTA GERAL do Processo de Atribuição de Classes e Aulas
2025 do PSS VUNESP 2024 ou  remanescentes do concurso VUNESP 2023, inscrito para o
processo de Atribuição de Classes e Aulas de 2025, com sede jurisdicionada à Diretoria
Regional de Ensino Região São Roque, para sessão de direcionamento para unidades
escolares que estejam necessitando de docentes em caráter eventual, conforme o
cronograma abaixo:

I  – DA ATRIBUIÇÃO PRESENCIAL

Dia 17/06/2025

Horários   9h00

Local: Diretoria de Ensino Região São Roque

Avenida Tiradentes, 148 – Centro – São Roque – SP

Público Classificados na LISTA GERAL do Processo de Atribuição
de Classes e Aulas 2025 do PSS VUNESP 2024
ou  remanescentes do concurso VUNESP 2023, inscrito
para o processo de Atribuição de Classes e Aulas de 2025

Docentes com sede jurisdicionada à Diretoria
Regional de Ensino Região São Roque.

Documentos obrigatórios
a apresentação

·  Comprovante de inscrição no processo de atribuição de
classes 2025 (PSS- VUNESP).

·  RG;

·  Diploma ou Certificado de Conclusão do Curso,
acompanhado do respectivo Histórico Escolar;

·  Se for aluno de curso superior: declaração da
Instituição com data atualizada, que comprove estar
matriculado, identificando o nome do curso, bem como o
semestre cursado (original);

·  Caso já tenham aulas atribuídas, trazer declaração de
horário datada, carimbada e assinada pelo Diretor da
escola.

Vagas · 2 vagas na E.E. Humberto Victorazzo

· 1 vaga E.E. Bairro Carmo Messias

· 2 vagas E.E. Bairro Vargem

· 2 vagas E.E. Bairro Verava

. 2 vagas E.E. Euclides Maria Borba

. 2 vagas E.E. Laurinda Vieira Pinto

. 1 vaga E.E. Malir Terezinha Ramalho Gomes

. 2 vagas E.E. Nazária Cipriano de Freitas

. 2 vagas E.E. Roque Bastos

. 1 vaga E.E. Distrito Maylaski

. 2 vagas E.E. Germano Negrini

. 1 vaga E.E. Horácio Manley Lane (noturno)

. 2 vagas E.E. Laércio Surim

. 2 vagas E.E. Leonardo Soares Rodrigues

                                                                                                                      São Roque, 13 de junho de 2025

Comissão de Atribuição

Diretoria de Ensino Região São Roque